REQUERIMENTO Nº       296/2005

                                     ASSUNTO: SOLICITA INFORMAÇÕES AO SR. PREFEITO MUNICIPAL QUANTO A QUESTÕES QUE ESPECIFICA.

Senhor Presidente:

Tendo em vista que se encontra em trâmite nesta Casa de Leis o Projeto de Lei nº 39/2005, capeado pela Mensagem nº 15/2005, que “Autoriza o Poder Executivo Municipal a proceder à doação, pura e simples, de materiais de construção básicos às famílias carentes do Município, na forma e condições que especifica”,

REQUEREMOS, nos termos regimentais, após a aprovação do Insigne Plenário, que seja oficiado ao Sr. Prefeito Municipal pedido no sentido de que seja enviada a esta Câmara, para conhecimento destes Vereadores e para instruir na votação da propositura, a relação das famílias beneficiadas pela medida e os respectivos endereços, informando-nos ainda quais são os critérios para a referida doação.

SALA DAS SESSÕES, 08 de junho de 2005.

EDVALDO HÚNGARO

Vereador – 1º Secretário – PPS

ERIK CARBONARI

Vereador – PTB

RONALDO HERCULANO

Vereador – PDT

ADEMIR RICARDO

Vereador – PPS